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Medhjælper Kjær, der er ugift, oppebar ved sin Afgang fra Universitetets 
fysiologiske Laboratorium en aarlig Lønning af 1,100 Kr. og i Gennemsnit i de  
sidste 5 Aar 1,078 Kr. 66 Øre, og han henhører til de Bestillingsmænd, der i Hen- 
hold til Lov af 12te April 1892 § 11 ere berettigede til Forsørgelse, hvorfor der i 
Henhold til den nævnte Lov til hans Forsørgelse er godskrevet ham et Beløb af 
217 Kr. 41 Øre, for hvilket Beløb der ifølge derom fra Finansministeriet modtagen 
Meddelelse vil kunne erhverves en Livrente for ham paa lidt over 20 Kr. aarlig. 
Desuden ejer han en Kapital paa 1,500 Kr., for hvilken han agter at erhverve en 
Livrente, og et af Byggeforeningens Huse paa Østerbro, i hvilket der imidlertid 
indestaar en Prioritet paa 5,000 Kr. aarlig, der forrentes med 4 pCt. aarlig, hvor- 
hos Skatter og Afgifter udgøre ea. 120 Kr. om Aaret. I  øvrigt har han ingen 
Jndtægter og er paa Grund af en Brokskade aldeles uarbejdsdygtig og Ministeriet 
finder under disse Omstændigheder, at der er god Føje til at tilstaa ham en aarlig 
Understøttelse af Statskassen, og under Hensyn til hans ovennævnte Indtægt for- 
mener man, at Understottelsen passende kan sættes til 360 Kr. aarlig. 

J  Henhold til foranstaaende tillader Ministeriet sig at anmode det ærede 
Udvalg om til 3dje Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finans- 
aaret 1896홢홢97 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette 
Ministeriums Begæring: 

Til § 21· I. O. Ministeriets Underftøttelseskasse, midlertidigt Tillæg: 
Belobet forhojes m e d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  360 Kr. 

Kjøbenhavn, den 5te Februar 1896. 

Bardenfleth. -...홢...-홢·.홢 홢  
Stetuautr. 

Til Folketingets Finansudvalg. « 
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M i n i s t e r i e t  for Kirkes og Undervisniugsvcesened 

I  hosfølgende til Ministeriet indkomne Andragende har forhenværende Sogne- 
præst for Lillehedinge og Havnelev Menigheder i Sjællands Stift Karstensem der 
er 55 Aar gammel, og som paa Grund af Sygdom i afvigte Efteraar efter Ansøg- 
ning blev entlediget fra sit nævnte Embede, anholdt om en aarlig Understøttelse af . 
Statskassen. Til Støtte for dettejAndragende har han anført, at det ham tilstaaede 
ordinære Pensionsbeløb, som lider en betydelig Afkortning ved hans Forpligtelse i 
Anledning af en ham til Fordel for hans Hustru paahvilende Livsforsikringy for 
hvilken han ikke kan srigore sig, under hans nuværende i Andragendet nærmere an- 
givne uheldige Forhold er utilstrækkeligt til Bestridelsen af hans allernødvendigste 
Udgifter, da ikke blot hans egen Sygdom medfører færlige Udgifter, men saadanne 
ogsaa nødvendiggøres ved, at hans Hustru er uhelbredelig syg. 

Dette Andragende er paa det bedste anbefalet af Andragerens tidligere fore- 
satte, Provst Oksen og Biskop Rørdam, og Ministeriet maa ogsaa for sit Vedkom- 
mende finde, at der er Anledning til-at komme Andrageren til Hjælp, saa meget 
mere som han, der kun har opnaaet Pension efter en Tjenestetid af mellem 12 og 
13 Aar, i Virkeligheden har tjent som Præst i Folkekirken i en meget længere Aar- 
række, idet han i 14 Aar forinden-sin første Udnævnelse til Sognepræst virkede som 
Kapellan for in Fader, den bekendte Digter og Patriot Prost Karstensetn og som 
han ved sin irkspnihed uden for sin Præstegerning paa forskellig Vis har indlagt 
si Fortjeneste. Ministeriet har derfor ment at burde bringe Andrageren i Forslag 

, ti? en Understøttelse paa Finansloven af 400 Kr., hvilken Understøttelse formentlig 


